acessórios/itens que sejam necessários a prática empreendedora.

18.4. O auxílio financeiro temporário tem caráter temporário e não gera direito adquirido à sua
continuidade após superado o limite de parcelas.

18.5. O valor total do auxílio financeiro temporário consta no montante de R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais), sendo este, concedido e diluído mensalmente ao longo da execução do Programa, em 12 (doze)
parcelas de R$ 200,00 (duzentos reais), independente da duração do curso.

18.6. É de responsabilidade exclusiva do beneficiário observar as condições/regras para recebimento do